menegotti e

Catalogo de mU]tomais
Pecas de Reposicao

Compactador de Percussao

8
Z
;éi
g
g
(8}

RAM 68H

o AN -
3¢, Menegotti

Maquinas para Construgao

RAM 75R



menegotti é
muitomais
pecas de reposicao

1 Aﬁ!,. N\
|'|. = _::3:'

Tﬁ‘gg

RAM 75R

Conjunto Caixa de Engrenagens
e Motor | 01 a 68

3¢z Menegotti
RAM 75R L]
N Y, ate =

para Camstrugio




menegotti &

muitomais
pecas de reposicao
POS. coDIGO DESCRICAO QTD. OBSERVAGOES
. 29112655 Carcaca da Caixa de Engrenagens RAM68H N.1 .
29112656 Carcaga da Caixa de Engrenagens RAM75R N.1
02 29112662 Rolamento 6207 01
03 29112579 Engrenagem RAM68H N.03 .
29112580 Engrenagem RAM75R N.03
04 29112663 Rolamento 6304 01
o 29112581 Biela RAM68H N.05 ol
29112582 Biela RAM75R N.05
06 21060246 Anel Elastico I-52 01
08 29112606 Anel de Retengdo RAM68H RAM75R N.8 01
09 21030405 Arruela Pressao B-8 (44-50HRC)DIN127 POL 15
10 21012810 Paraf Sext M8x25 RI 8.8 DIN933 ZB 06
11 29112583 Tampa da caixa de engrenagens RAM68H RAM 75R N.11 01
12 21030691 Arruela Lisa M 6 DIN 125 11
13 21030404 Arruela Pressao B-6 (44-50HRC)DIN127 POL 11
14 29112673 Parafuso M6x20mm RI CI8.8 DIN933 ZB 11
15 21130106 Chaveta 5x5x20mm RAM68H RAM75R N.15 01
16 29112585 Eixo da Engrenagem RAM68H N.16 o1
29112586 Eixo da Engrenagem RAM75R N.16
17 22020114 Rolamento Rig Esfera - 6204 01
18 29112587 Coxim RAM68H RAM75R N.18 02
04 Compactador RAM68H
19 21030406 Arruela Pressao B-10 DIN127 ZB
12 Compactador RAM75R
20 29112683 PCCL Sx It M10x20 CI8.8 DIN912 ET 04
21 29112674 Parafuso RI M8x20mm DIN933 8.8 ZB 04
23 29112588 Protegdo do Motor Direita RAM68H N.23 04
29112589 Protec¢do do Motor Direita RAM75R N.23 01
24 21060131 Anel Elastico E-35 DIN471 01
25 22020222 Rolamento Rig Esfera - 6007 Z 01
26 29112672 Retentor de Oleo 40x52x8mm RAM68H RAM75R N.26 01
27 29112664 Anel O-ring 95x3,1 RAM68H RAM75R N.27 01
78 29112590 Espagcador RAM68H N.28 o1
29112591 Espagador RAM75R N.28
29 29112592 Cubo da embreagem RAM68H N.29 i
29112593 Cubo da embreagem RAM75R N.29
30 29112603 Anel de Retengdo RAM68H RAM75R N.30 01
31 29112594 Luva de posicionamento RAM68H N.31 01 Somente para o Compactador RAM68H

3oz Menegotti
Magamm pars Conptrugio



menegotti é
muitomais
pecas de reposicao

POS. DESCRICAO . OBSERVAGOES
32 21012859 Paraf Sext M-8 x 30 DIN 933 Cl 8.8 Zincado 01
33 22020114 Rolamento Rig Esfera - 6204 01
34 29112607 Anel de Retengdo RAM68H RAM75R N.34 01
36 29112665 Anel O-ring 43,7 x1,8 RAM68H RAM75R N.36 01
38 29112595 Tampa do Rolamento RAM68H N.38 i
29112596 Tampa do Rolamento RAM75R N.38
a1 29112597 Protegdo do Motor Esquerda RAM68H N.41 o1
29112598 Prot. do Motor Esq. RAM75R N.41
42 29112675 Porca Sextavada M12x1,25 CL8.8 DIN439 ZB 01
43 29112601 Arruela da Embreagem RAM68H RAM75R N.43 01
. 29110705 Embreagem Centripera RAM60/RAM70/RAM68/RAM75 i
29110705 Embreagem Centripera RAM60/RAM70/RAM68/RAM75
50 21130119 Chaveta 4x4x12mm RAM68H RAM75R N.50 01
il 29112602 Elemento Filtrante RAM68H RAM75R N.51 01
52 29112604 Abragadeira 20-32 RAM68H RAM75R N.52 02
53 29112605 Tubo de Admissdo RAM68H RAM75R N.53 01
54 29112608 Elemento Filtro de Ar RAM68H RAM75R N.54 01
55 29112609 Vedagdo Filtro de Ar RAM68H RAM75R N.55 01
56 29112666 Anel O-ring 7,5 x1,8 RAM68H RAM75R N.56 01
57 29112610 Tampa do Filtro de Ar RAM68H RAM75R N.57 01
58 29112611 Manipulo RAM68H RAM75R N.58 01
59 29112612 Conjunto Filtro de Ar RAM68H RAM75R N.59 01 Kit = Pecas 54 a 58
60 29112676 Porca Sext Autotravante M8 CI8 DIN982 ZB 04 Somente para o Compactador RAM75R
61 21030702 Arruela Lisa M8 (8,4x17x1,6) DIN125 ZB 04 Compactador RAMESH
’ ! 08 Compactador RAM75R
63 29112679 Paraf Sext M8x40 RI CI8.8 DIN933 ZB 04 Somente para o Compactador RAM75R
o - Motor Honda GX100 KRB 4 - Compactador RAM68H
- Motor Robin EH12 - 2D Compactador RAM75R
65 21012820 Paraf Sext RI M 10 X 40 8.8 DIN 933 ZNBR o4 Compactador RAM68H
02 Compactador RAM75R
66 21030406 Arruela Pressao B-10 DIN127 ZB 01 Compactador RAM68H
21030676 Arruela Lisa M10 (10,5x20x2) DIN125 ZB 04 Compactador RAM75R
67 21030676 Arruela Lisa M10 (10,5x20x2) DIN125 ZB 01 Somente para o Compactador RAM68H
68 21021125 Porca Sext M-10 DIN 934 Cl 8 ZNBR 02 Somente para o Compactador RAM75R

o= Menegotti
Msgama pars Conptrugdo



menegotti &
muitomais
pecas de reposicao

-
¥ -!"'
p i
] .r":h
¥ | et il
1
|
1
Y |
Py N —

L=
R\
\
-:.J\_‘l‘:l‘ \%
WY T
W S
= ‘:'|l'f. 1
\:,3'.
i d%ﬁ
ﬂ‘""""llxy

-
-
o

,_
\

v
-

110

—_—a
.
e~
——
L P,

oy
gt
—

(o
1
U

i

Conjunto Guidao de Operacao e
Tanque de Combustivel | 70 a 111

==t

POS. CODIGO DESCRICAO QTD. OBSERVACO
70 29112657 Tampa do Tanque de Combustivel RAM68H RAM75R N.70 01
71 29112658 Vedagdo Superior do Filtro de Combustivel RAM68H RAM75R N.71 01
72 29112613 Elemento Filtro de Combustivel RAM68H RAM75R N.72 01
73 29112614 Suporte do filtro RAM68H RAM75R N.73 01
74 29112615 Vedagdo Inferior do Filtro de Combustivel RAM68H RAM75R N.74 01
75 29112616 Conjunto Tampa do Tanque de Combustivel RAM68H RAM75R N.75 (70 a 74) 01 Kit = pegas 70 a 74
76 29112617 Filtro de Combustivel RAM68H RAM75R N.76 01
77 29112618 Conector RAM68H RAM75R N.77 01
78 29112667 Anel O-ring 14 x3,55 RAM68H RAM75R N.78 01
79 29112619 Tanque de combustivel RAM68H RAM75R N.79 01
80 21030712 Arruela Lisa DN 14 DIN 125 ZNAM 01
81 29112677 Porca Sextavada M14x1,5 CL8.8 DIN439 ZB 01
82 29112620 Torneira de combustivel RAM68H RAM75R N.82 01
83 29112621 Abragadeira da Torneira de Combustivel RAM68H RAM75R N.83 02
84 29112659 Mangueira de Combustivel RAM68H N.84 il
29112622 Mangueira de Combustivel RAM75R N.84
87 29112623 Conjunto Tanque de Combustivel N.87 (75 a 81) 01 Kit = pecas 75 a 81
88 21012859 Paraf Sext M-8 x 30 DIN 933 Cl 8.8 Zincado 02
89 21030405 Arruela Pressdo B-8 (44-50HRC)DIN127 POL 03
90 21030702 Arruela Lisa M8 (8,4x17x1,6) DIN125 ZB 04
91 29112676 Porca Sext Autotravante M8 CI8 DIN982 ZB 03
92 29112624 Conjunto Acelerador ¢/ cabo RAM68H RAM75R N.92 (94 a 98) 01 Kit = pecas 94 a 98
93 29112684 Paraf Cab Esc Sex Int M6x16mm CI8.8 DIN7991 ET 02
94 29112625 Conjunto Acelerador s/ Cabo RAM68H RAM75R N.94 (95 a 97) 01 Kit = pegas 95 a 97
95 21012805 Parafuso Sext M 6 X 30 DIN 933 01
96 29112678 Porca Sextavada M6 CI8 DIN934 ZB 01
97 29112626 Acelerador RAM68H RAM75R N.97 01
98 29112627 Cabo do Acelerador RAM68H RAM75R N.98 01
106 29112628 Guiddo de Operagdo RAM68H RAM75R N.106 01
107 21030406 Arruela Pressao B-10 DIN127 ZB 04
108 21012806 Paraf Sext M 10 X 20 DIN933 CL8.8 04
109 29112629 Borracha RAM68H RAM75R N.109 01
110 21030404 Arruela Pressao B-6 (44-50HRC)DIN127 POL 02
111 29112678 Porca Sextavada M6 CI8 DIN934 ZB 02

Miguma pars Conitrugio



menegotti é
muitomais
pecas de reposicao

POS. coDIGO DESCRICAO QTD. OBSERVAGOES
116 29112668 Anel O-ring 160x5,3 RAM68H RAM75R N.116 01
117 29112630 Cilindro Guia RAM68H RAM75R N.117 01
+ 118 21030406 Arruela Pressdo B-10 DIN127 ZB 12
: 119 21012886 Paraf Sext M 10 X 35 DIN 933 (ZINCADO) 04
_: 120 29112669 Anel O-ring 160x3,55 RAM68H RAM75R N.120 02
: 121 29112631 Abragadeira Sanfona RAM68H RAM75R N.121 02
; 122 29112632 Placa de regulagem RAM68H RAM75R N.122 02
' 123 29112685 Porca Sextavada M8 CI8 DIN934 ZB 02
; 124 29112679 Paraf Sext M8x40 RI CI8.8 DIN933 ZB 02
E 125 29112633 Sanfona RAM68H RAM75R N.125 01
E 126 29112634 Cilindro Inferior RAM68H RAM75R N.126 01
E 127 29112635 Arruela de Cobre 14 RAM68H RAM75R N.127 01
{ 128 29112660 Bujdo M14x1,5mm RAM68H RAM75R N.128 01
E 129 29112661 Visor Nivel de Oleo RAM68H RAM75R N.129 01

E 130 29112636 Conjunto Cilindro Inferior RAM68H RAM75R N.130 (126 a 129) 01 Kit = Pegas 126 a 129
E 131 29112670 Anel O-ring 95X2,65 RAM68H RAM75R N.131 01
i 132 29112637 Pino do Cilindro Guia RAM68H RAM75R N.132 02
= 133 29112638 Haste do Pistdo RAM68H RAM75R N.133 01
E 134 29112639 Pino do Pistao RAM68H RAM75R N.134 01
' 135 29112640 Tampa do Pino do Pistdo RAM68H RAM75R N.135 02
E 136 29112680 Contrapino 3,2x36mm RAM68H RAM75R N.136 01
E 137 29112641 Tampa Superior RAM68H RAM75R N.137 01
; 138 29112642 Cilindro das Molas RAM68H RAM75R N.138 01
: 139 29112643 Mola externa 9x77x231 RAM68H RAM72H RAM75R N.139 02
: 140 29112644 Mola interna 6x55x231 RAM68H N.140 02

f 29112645 Mola interna 6,5x56x231 RAM72H RAM75R N.140

: 141 29112646 Bucha Inferior RAM68H RAM75R N.141 01
:: 142 29112647 Tampa de Fechamento do Pistdo RAM68H RAM75R N.142 01
E 143 29112681 Porca Castelo M18x1,5 DIN935 01
144 29112671 Anel O-ring 87,5X3,5 RAM68H RAM75R N.144 01
145 29112648 Garfo de elevagdo RAM68H RAM75R N.145 01
i - ) 146 29112649 Base da Sapata RAM68H RAM75R N.146 01
Conjunto Percussao | 116 a 148 147 29112683 PCCL S It M10x20 CI8.8 DIN912 ET 04
148 21014852 Paraf.Cab.Cil.Sext.Int M10 x 40 DIN 912 CL 8.8 04

Magumm pars Conptrugdo

2o Menegotti
06 -



POS. cODIGO

menegotti é
muitomais
pecas de reposicao

DESCRICAO

QTD.  OBSERVAGOES

156 21021140 Porca Sext Autotrav M10 DIN982 CI8.8 ZB 07
157 21030406 Arruela Pressdo B-10 DIN127 ZB 07
158 29112650 Conjunto Sapata RAM68H RAM75R N.158 01
159 21030407 Arruela Pressdo B-12 DIN127 ZB 04
160 29112682 Porca Sextavada M12 DIN982 CI8 ZB 04
161 29112651 Parafuso da Sapata M10x52mm RAM68H RAM75R N.161 07
162 29112652 Parafuso da Sapata M12x70mm RAM68H RAM75R N.162 02
163 29112653 Parafuso da Sapata M12x75mm RAM68H RAM75R N.163 02
164 29112654 Conjunto Sapata Completa RAM68H RAM 75R N.164 01 Kit = Pecas 156 a 163

16

e

F

Lo o e s o s e e e -

Conjunto Sapata | 156 a 164

~
()

Miguinm pars Conptrugio



Menegotti Industrias Metaldrgicas Lida.
Rua: Erwino Menegotti, 381 | B9254 000 | Jaragué do Sul | SC | Brasil
Tel: +55 47 3275 B0OD | Fax: +55 47 3275 8001 | 0800 727 8033
www.menegoti.ind.br

3¢, Menegotti
2%

Maquinas para Construgdo




